
1 

 

Město Kravaře 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

U s n e s e n í  

z 1. (ustavujícího) zasedání Zastupitelstva města Kravaře 

konaného dne 12. 11. 2014 v rytířském sále zámku v Kravařích  

 

 

usn. čís. 1.1/2014 – 1.7/2014 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Monika Brzesková 

starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 



2 

 

 

Zastupitelstvo města na svém 1. (ustavujícím) zasedání  dne 12. 11. 2014 projednalo:  

1. Zahájení, hymna 

2. Složení slibu členů Zastupitelstva města Kravaře 

3. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

4. Schválení programu 1. (ustavujícího) zasedání ZM a Jednacího řádu ustavujícího 

zasedání Zastupitelstva města Kravaře 

5. Volba členů návrhové komise 

6. Volba členů volební komise 

7. Schválení způsobu volby a volebního řádu pro volbu starosty,  místostarostů a dalších 

členů rady města 

8. Stanovení počtu členů rady města a určení funkcí, pro které budou členové 

zastupitelstva města dlouhodobě uvolněni  

9. Volba starosty  a místostarostů 

a) volba starosty 

b) volba místostarostů 

10. Volba dalších členů rady města 

11. Svěření úkolů starostce, místostarostům, určení místostarosty, který bude zastupovat 

starostku v době její nepřítomnosti a určení pořadí zastupování druhým místostarostou 

12. Zřízení finančního výboru, počtu členů, volba předsedy a jednotlivých členů výboru 

13. Zřízení kontrolního výboru, počtu členů, volba předsedy a jednotlivých členů výboru 

14. Zřízení výboru pro národnostní menšiny, počtu členů, volba předsedy a jednotlivých a 

členům výboru 

15. Stanovení výše odměn za výkon funkce neuvolněným členům Zastupitelstva města 

Kravaře a členům výborů, kteří nejsou členy Zastupitelstva města Kravaře 

16. Svěření kompetencí radě města na úseku rozpočtových opatření 

17. Stanovení termínu 2. zasedání Zastupitelstva města Kravaře  

18. Diskuse 

19. Závěr 

 

a přijalo tyto usnesení  

 

Zastupitelstvo města  

 

1.1/ 2014 b e r e    n a    v ě d o m í  

veškeré předložené a projednané ústní a písemné zprávy, informace, žádosti a 

připomínky zejména:  

a) složení slibu členů Zastupitelstva města Kravaře 

 

1.2/2014  s c h v a l u j e  

a) program  1. (ustavujícího) zasedání Zastupitelstva města Kravaře a Jednací řád pro 

ustavující zasedání Zastupitelstva města Kravaře 

b) způsob volby a volebního řádu pro volbu starosty(ky), místostarostů a dalších členů 

rady města veřejným hlasováním 

c) termín zasedání 2. Zastupitelstva města  Kravaře na pondělí 15. 12. 2014  v 17:00 hodin  

1.3/2014  v o l í  

a) návrhovou komisi pro přípravu usnesení z 1. (ustavujícího) zasedání zastupitelstva 

města konaného dne 12. 11. 2014 ve složení předseda:  pan Ing. Jan Skřeček  a 2 členy 

paní Bc. Irenu Sentenskou a paní Moniku Ševčíkovou  



3 

 

b) volební komisi pro volbu starosty, místostarostů a dalších členů rady města ve složení 

předseda: pan Petr Jochim a 2 členy  pana Ing. Herberta Kahlera a paní Kateřinu 

Pechatou 

c) paní Mgr. Moniku Brzeskovou do funkce starostky 

d) pana Ing. Petra Muczku do funkce 1. místostarosty (uvolněného) 

e) pana Ing. Andrease Hahna do funkce 2. místostarosty (uvolněného) 

f) pana Aloise Hadamczika do funkce dalšího člena rady města 

g) paní Bc. Marii Meleckou do funkce dalšího člena rady města 

h) pana Mgr. Josefa Meleckého  do funkce dalšího člena rady města 

i) pana Heriberta Sentenského do funkce dalšího člena rady města 

j) předsedu finančního výboru paní Moniku Ševčíkovou   

k) další členy finančního výboru 

 pana Lukáše Glabasniu 

 pana Bc. Tomáše Glabasňu 

 pana Egona Gospoše 

 pana Ing. Milana Rostka 

 pana Martina Schwarze 

 paní Ing. Kateřinu Uličkovou 

 pana Ing. Marka Weczerka 

 pana Ing. Martina Weczerka 

l) předsedu kontrolního výboru pana  Ing. Jana Skřečka  

m) další členy kontrolního výboru 

 pana Josefa Blokeše 

 paní Bc. Petru Guldovou 

 paní Evu Juráškovou 

 pana Karla Kotziana 

 paní Kateřinu Pechatou 

 pana Davida Thomase 

n) předsedu výboru  pro národnostní menšiny pana Mgr. Josefa Meleckého  

o) další členy výboru pro národnostní menšiny 

 pana Petra Arbtera 

 paní MUDr. Sylvu Náhlíkovou 

1.4/2014 u r č u j e   

a) ověřovatele zápisu z 1. (ustavujícího) zasedání Zastupitelstva města Kravaře, konaného 

dne 12. 11. 2014 

- pana Romana Glinze  

- paní Bc. Marii Meleckou 

          a zapisovatele paní Brigitu Jankovičovou 

b) tři funkce, pro které budou členové zastupitelstva města dlouhodobě uvolněni, a to 

starostka a dva místostarostové  

c) že starostku paní Mgr. Moniku Brzeskovou v době její  nepřítomnosti zastupuje  

1. místostarosta pan Ing. Petr Muczka  

1.5/2014  s t a n o v u j e  

a) počet členů rady města 7 

b) tři dlouhodobě uvolněné členy zastupitelstva města,  a to starostku a 2 místostarosty  

c) že v době nepřítomnosti starostky paní Mgr. Moniky Brzeskové a 1. místostarosty pana 

Ing. Petra Muczky, zastupujícího starostku v době její nepřítomnosti dle bodu 1.4/2014 

písmeno c) tohoto usnesení, zastupuje starostku 2. místostarosta pan Ing. Andreas Hahn 



4 

 

d) že za nepřítomnosti místostarostů plní jim svěřené úkoly na jednotlivých úsecích 

starostka města   

e) že výbor finanční bude mít 9 členů 

f) že výbor kontrolní bude mít 7 členů  

g) že výbor pro národnostní menšiny bude mít 3 členy 

h) výši odměn neuvolněným členům Zastupitelstva města Kravaře a členům výborů, kteří 

nejsou členy Zastupitelstva města Kravaře (příloha č. 1) 

i) podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) Radě města Kravaře 

schvalování rozpočtových opatření v plném rozsahu – to znamená schvalování 

veškerých rozpočtových opatření ve funkčním období 2014 - 2018  

 

1.6/2014 s v ě ř u j e 

a) starostce Mgr. Monice Brzeskové úkoly na úsecích:  

 odboru výstavby, územního plánování a životního prostředí  

 oddělení kultury  

 

b) 1. místostarostovi Ing. Petru Muczkovi úkoly na úsecích:  

 odboru dopravy 

 odboru sociálních věcí 

 

c) 2. místostarostovi Ing. Andreasi Hahnovi úkoly na úsecích: 

 odboru financí 

 odboru místního hospodářství a investiční výstavby,  

oddělení komunálních služeb a správy ČOV 

1.7/2014  z ř i z u j e  

a) finanční výbor na volební období 2014 - 2018 

b) kontrolní výbor na volební období 2014 - 2018 

c) výbor pro národnostní menšiny na volební období 2014 – 2018 

 

 

XXXXXXXXXXXXX 

 

 

 

 

 

____________________                                                          _____________________   

Mgr. Monika Brzesková                    Ing. Petr Muczka 

 starostka       místostarosta   
 

 

 

 


